
RASEINIŲ PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS TARNYBOS 2024 METŲ  GRUODŽIO 31 D. 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                    

1. BENDROJI DALIS 

 

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba (toliau – tarnyba) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama 

iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bei Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšų, įstaigos 

kodas 172776857. 

Tarnybos savininkas – Raseinių rajono savivaldybė. Priešgaisrinės tarnybos savininko teises 

ir pareigas įgyvendinanti institucija -  Raseinių rajono savivaldybės taryba. 

Tarnybos buveinė Maironio g. 5-3, LT- 60149, Raseiniai. 

Įstaiga atlieka priešgaisrinių tarnybų veiklą ir vykdo šias funkcijas: atsako už pavaldžių  

padalinių veiklą ir jų kovinę parengtį, organizuoja gaisrų gesinimą, avarijų, katastrofų ir stichinių 

nelaimių padarinių likvidavimą. 

 

2. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

              Biudžeto vykdymo ataskaitos parengtos vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių biudžetinių 

įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, 

patvirtintomis LR Finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 (su vėlesniais 

pakeitimais). Biudžeto vykdymo ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais – eurais ir centais. 

Tarnyba sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius. 2024 m. gruodžio 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

2.1 Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. 

gruodžio 31 d. metinė ataskaita. 

Negautų asignavimų 2024 m. sausio 1 d. nebuvo. Specialiosioms programoms vykdyti 

patvirtinta 2024 metinė programos sąmata 800,00 Eur. Planuota surinkti lėšas už teikiamas paslaugas, 

t. y. transporto nuomą. Per 2024 metus specialiųjų lėšų iš pirkėjų gauta 654,73 Eur. Šios lėšos visos 

panaudotos. Negautų iš biudžeto specialiųjų lėšų metų pabaigoje nėra. 

2.2 Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. metinė ataskaita. 

 Priešgaisrinės tarnybos veiklai užtikrinti, savarankiškoms funkcijoms vykdyti 2024 metų IV 

ketvirčio asignavimų plano ir panaudojimo pokyčių suvestinė: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

Programos 

pavadinimas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

asignavimų planas 

Panaudoti 

ataskaitinio 

laikotarpio 

asignavimai 

Asignavimų 

plano 

vykdymas 

procentais 

Nuokrypio 

priežastys 

1 2 3 4 =3/2*100 5 

Raseinių rajono 

savivaldybės gaisrų 

prevencijos programos 

parengimas ir 

įgyvendinimas 12.01.04.07 

(SF 102) 

1000,00 1000,00 100  

Projekto „Pasiruošimas 

miško gesinimui Lietuvos 

ir Lenkijos pasienio ruože“ 

įgyvendinimas 12.01.04.09 

(SF 102) 

44425,02 44425,02 100  

Priešgaisrinės saugos 

tarnybos veiklos 

organizavimas 12.01.04.05 

(SF 105) 

73200,98 73200,98 100  

Priešgaisrinės saugos 

tarnybos veiklos 

organizavimas 12.01.04.05 

(VDF 2027) 

1010000,00 1010000,00 100  

Priešgaisrinės saugos 

tarnybos veiklos 

organizavimas 12.01.04.05 

(SP 11013 ) 

800,00 654,73 81,84 Neuždirbtos 

planuotos 

pajamos 

Iš viso: 1129426,00 1129280,73   

 

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga panaudojo 99,99 proc. 2024 metams skirtų lėšų. 

 

3. Informacija apie mokėtinas ir gautinas sumas. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikių ar pradelstų įsiskolinimų nėra. Mokėtinų sumų 

likutis yra 62,73 Eur už ryšius, transporto ir komunalines paslaugas, kurios susidarė dėl gautų sąskaitų 

faktūrų už gruodžio mėnesį. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pradelstų mokėtinų sumų įstaiga 

neturi. 

2024 m. gruodžio 31 d. gautinų sumų likutis sudarė 19,44 Eur, tai išrašyta sąskaita kaimo 

bendruomenei Kalnujai už sunaudotą elektrą. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



4. Informacija apie lėšų likučius banko sąskaitoje. 

2024 m. sausio 1 d. biudžetinių lėšų likutis tarnybos banko sąskaitoje buvo 0,00 Eur. 2024 

m. gruodžio 31 d. biudžetinių lėšų sąskaitos likučio nėra.  

Praėjusių metų nepanaudoto lėšų likučio, kuris 2024 metais buvo įskaitytas į nuo metų 

pradžios gautus asignavimus tarnyba neturėjo. 

 

5. Informacija apie įgyvendinamus projektus. 

 Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba vykdo „Pasiruošimas miškų gesinimui Lietuvos – 

Lenkijos pasienio teritorijoje“ programos projektą. Projektas vykdomas kartu su Grodek (Lenkija), 

Šilalės ir Tauragės savivaldybėmis. Projektas 80 % finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis ir 20 % savivaldybės biudžeto lėšomis. Ataskaitinį laikotarpį tarnyba iš Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos gavo 177265,57 Eur Europos sąjungos lėšų projektui finansuoti. 

Šios lėšos proporcingai buvo pervestos projekto partneriams ir Raseinių savivaldybės biudžetui. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                                  Robertas Sitavičius 

   

         

                                        

Skyriaus vedėja                                                                                                               Gražina Račienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loreta Kairaitienė, (0 428) 20000, loreta.kairaitiene@raseiniai.lt  

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) 2 - Gitana Danielienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Raseinių priešgaisrinės saugos tarnybos 2024 m. 

gruodžio 31 d. biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo 
aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-30 Nr. 4.3-13

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Raseinių priešgaisrinės saugos 
tarnyba-Direktorius Robertas Sitavičius 2025-01
-30;
Pasirašymas: Įstaigų centralizuotos buhalterinės 
apskaitos skyrius-Skyriaus vedėjas Gražina 
Račienė 2025-01-30

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių 
2 priedas

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ 2024 M. GRUODŽIO 31 D.
METINĖ

(ketvirčio, pusmečio, metų)

ATASKAITA
2024 m. sausio 9 d. Nr. 04

(data)

     Kodas

Ministerijos/Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 172776857

(eurai, ct)

Finansavimo šaltinio kodas

Perkeltas įmokų 
likutis ataskaitinių 
metų pradžioje
(iždo sąskaita)

Lietuvos Respublikos 
tam tikrų metų 

valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų 
finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymu  
patvirtintos įmokos 

metams

Faktinės įmokos į 
biudžetą per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gauti biudžeto 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudoti 
asignavimai per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Negautas 
asignavimų likutis 

iš iždo (2+4-5)

Nepanaudotas 
asignavimų likutis 
sąskaitoje, kasoje, 
mokėjimo kortelėse

Bendras nepanaudotas 
asignavimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Biudžetinių įstaigų  pajamos, kaip jos apibrėžtos 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje, iš viso, iš jų:

0,00 800,00 654,73 654,73 654,73 0,00 0,00 0,00

1.1. Finansavimo šaltinis 11013 0,00 800,00 654,73 654,73 654,73 0,00 0,00 0,00

Pastaba. Asignavimų valdytojai, finansuojami  iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinius detaliai nurodo atskirose eilutėse, vadovaudamiesi Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2011 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1K-265 „Dėl Asignavimų valdytojų programų, finansuojamų iš Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto, finansavimo šaltinių klasifikacijoa patvirtinimo“.

(Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba, 172776857, Maironio g. 5-3,  Raseiniai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



(parašas)

Direktorius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas)

Robertas Sitavičius
(vardas ir pavardė)

Skyriaus vedėja
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba 

jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)
(parašas)

Gražina Račienė
(vardas ir pavardė)

 2 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) 2 - Gitana Danielienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto 

biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. gruodžio 31 
d. metinė ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-10 Nr. 4.3-2

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Raseinių priešgaisrinės saugos 
tarnyba-Direktorius Robertas Sitavičius 2025-01
-10;
Pasirašymas: Įstaigų centralizuotos buhalterinės 
apskaitos skyrius-Skyriaus vedėjas Gražina 
Račienė 2025-01-09

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba, 172776857, Maironio g. 5-3,  Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100136

Departamento

Įstaigos 172776857

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1 096 724,04 1 096 724,04 1 096 578,77 1 096 578,77

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 909 454,86 909 454,86 909 454,86 909 454,86

2 1 1 Darbo užmokestis 3 896 127,96 896 127,96 896 127,96 896 127,96

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 896 127,96 896 127,96 896 127,96 896 127,96

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 896 127,96 896 127,96 896 127,96 896 127,96

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 896 127,96 896 127,96 896 127,96 896 127,96

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 13 326,90 13 326,90 13 326,90 13 326,90

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 13 326,90 13 326,90 13 326,90 13 326,90

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 13 326,90 13 326,90 13 326,90 13 326,90

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 13 326,90 13 326,90 13 326,90 13 326,90

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 168 851,56 168 851,56 168 706,29 168 706,29

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 168 851,56 168 851,56 168 706,29 168 706,29

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 168 851,56 168 851,56 168 706,29 168 706,29

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 168 851,56 168 851,56 168 706,29 168 706,29

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 
paslaugų įsigijimo išlaidos

18 169,62 169,62 169,62 169,62

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 538,14 538,14 538,14 538,14

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 22 163,95 22 163,95 22 018,68 22 018,68

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 
priežiūros išlaidos

21 26 796,00 26 796,00 26 796,00 26 796,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1 171,20 1 171,20 1 171,20 1 171,20

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

suvestinė2025 m. sausio 16 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100136

Departamento

Įstaigos 172776857

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 48 086,44 48 086,44 48 086,44 48 086,44

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 670,00 670,00 670,00 670,00

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 
išlaidos

27 2 662,00 2 662,00 2 662,00 2 662,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 12 699,85 12 699,85 12 699,85 12 699,85

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 2 013,74 2 013,74 2 013,74 2 013,74

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 716,67 716,67 716,67 716,67

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 51 163,95 51 163,95 51 163,95 51 163,95

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 18 417,62 18 417,62 18 417,62 18 417,62

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 18 417,62 18 417,62 18 417,62 18 417,62

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 18 417,62 18 417,62 18 417,62 18 417,62

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 18 417,62 18 417,62 18 417,62 18 417,62

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 18 417,62 18 417,62 18 417,62 18 417,62

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

174 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

175 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

176 32 701,96 32 701,96 32 701,96 32 701,96

IŠ VISO 336 1 129 426,00 1 129 426,00 1 129 280,73 1 129 280,73

Direktorius Robertas Sitavičius
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Skyriaus vedėja Gražina Račienė
(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) 2 - Gitana Danielienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. 

gruodžio 31 d. metinė ataskaita (suvestinė)
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. 4.3-7

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Raseinių priešgaisrinės saugos 
tarnyba-Direktorius Robertas Sitavičius 2025-01
-17;
Pasirašymas: Įstaigų centralizuotos buhalterinės 
apskaitos skyrius-Skyriaus vedėjas Gražina 
Račienė 2025-01-16

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.


